vult et nīb̄l mali vult volūtā ſim beator̄ p̄ charitatē p̄iormata totaliter eſt puerſa in deū et for mis ei⁹ volūtati: et ſic p̄t qualit̄ eſt triplex cellariū et triplex vñū ordiñas et inebriā ſolūtātē bois ad qd̄ triplex cellariū xp̄s introdūxit eccliaſ ſpō ſaz ſuā ordinādo in ea charitatē iſta ḡ ſpōſa p̄ ſta tu ve. te. petebat aduētū ſpōſi ut itroduceret eū in boi triplex cellariū eo q̄ altū nō poterat itrodu ci ut p̄t in p̄mo cātico. Sed q̄ xp̄s ſponsus eius introdūcit eā in cellaria ſupradicta ſō ḡ as agen do cum gaudio dicit. Introducit me rex in cellam vinariā et ordinauit in me charitatē. B Et eſt aduertendū q̄ iſta ſpōſa in p̄mo cātico petit intro duci in ſupradicta tria cellaria ſed in boi ſed cātico dicit q̄ ſpō ſolū ſtroudūt eā in vñā cellā vē nariā. I. in p̄mū cellarīū ſacred ſcripture in qd̄ itro duxerat virginē maria matrē ſuā reuelādo ipſi ſe ſcreta ſacred ſcripture ut p̄t in cātico ei⁹ ſed poſtea itroduxit totā ecclia ſpōſaz in alta cellaria q̄ ſi in ſtituit eccliaſtīca ſacra et aperuit nobis viā ad te gnū celoz p̄ paſſione et reſurrecțione et aſcēſione. L Ad maiore aūt euidētiā eſt et notādū q̄ licet ois charitas fit amor tamē nō ois amor eſt chari tas. Un triplex eſt amor puta vñ q̄d̄ naturalis. q̄lis eſt patris ad filiū et poete ad ſua poemata. Secūdū d̄r amor puerſu ſcedēs ab inordinato appetitu quo puerſe auarū amat pecunias et ſu p̄bus bonoſes et voluptuosus mīſeres. Tertiū d̄r amor ordinādo quo ordinat diligēdū deū et p̄t mū et iſte d̄r charitas eo q̄ ordinat volūtātē ad diligēdū deū et p̄mū ſeruādo ſpeciem: modū et ordi nē. Un ſpecies diligēda eſt. I. ſolus deus et eius imago. f. bō et angelus eo q̄ ſola iſta triplex ſpēs eſt quoddā bonū felicitātē aut felicitabile effruib⁹ le. Un ſolus deus eſt p̄ ſe fruſibilis in ſe et bō et an gelus ſolū in deo. Un ait paul⁹ ad philemonem. Errat in te dñe frater. Ad odus aūt diligēdi bo niuſt et diligēdū ſez eo mō quo eſt et ſic q̄ deus eſt p̄ ſe bonū ſup oia et a quo oia iō eſt diligēdū et nobis per ſe et in ſe ſup oia et q̄ tā bō q̄ angel⁹ eſt imago dei et a deo iō eſt diligēdū in deo cui⁹ eſt imago et quo eſt. Item ordo diligēdi ſumit a fi ne ſz q̄ deus eſt pp̄ ſe et nō pp̄ alto bonū imo oia alia ſunt pp̄ deū et ordināt̄ i deū tanq̄ in finē vē timatū q̄ eſt ſiniſ ſim. Zō deū eſt diligēdū pp̄ ſe et bō oia alia pp̄ deū. A Et totū aūt iſtu ordinē diligēdi ſacit charitas in iſa volūtātē et iſo charitas diſſinuit q̄ eſt amor ordinātē volūtātē ad diligēdū deū et p̄mū ſeruādo ſpeciem modū et ordi nē. ad diligēdū deū ſup oia et p̄ ſe et i ſe et pp̄ ſe et p̄mū i deo et pp̄ deū ex q̄b⁹ p̄t q̄ diligēdū deū nō pp̄ ſe ſz pp̄ aliquā ſtūtātē erratiſ ſordie et q̄ diligēdū magis ſe q̄ deū errat, in mō. Et iō d̄r q̄ dia ſbol⁹ in p̄ncipio erra uitſi mō et ordiſ ſe eo q̄ diligēdū ſe in ſe et pp̄ ſe et nō in deo et pp̄ deū imo iſcepit ab amore ſui vñqđ ſe cōtēptū dei cōtēnēdo ei⁹ leges et deutādo ab ei⁹ volūtātē ut dictū eſt ſup p̄s. lxxiij. et ſup Te deū laudam. charitas ḡ eſt illa ſtūt ſuſa ordinātua volūtātis ad diligēdū deū et p̄mū et bāc charitatē ordinātū xp̄s ſponsus p̄t mo in virginē maria matrē ſua et ex conſequēti in totā ecclia ſpōſa ſua ut p̄t p̄ totū diſcurſuz euā.

## D. Jacobi de valentia.

geltū. **U**n p̄sio ostendit hāc charitatē faciēdo et postea docēdo et iō dicit h̄go maria in hoc cātico in p̄sona sua et totū ecclie. Introduxit me rex sp̄oꝝ s̄ me i cellā vinariā. i.e. i cellā sacre scripture et i celaz sac̄orum ecclie et ordinat̄ i me charitatē. i. docuit me ordinat̄ charitatis et legē euāgeliā quod̄ ligā dēū et p̄ximū. eo mō et ordine quo dictū ē et p̄lit misbi charitatē p ecclastica sacramēta. q̄ ordinate diligō dēū et p̄ximū. boc aut̄ q̄r i oī sacro dāt ḡa q̄ e ip̄a cbaritas aut nō sine charitate et iō dicit sp̄osa q̄ fructū illū magne arboris sub cui vmbra sedebat semper fuit dulcis gutturi meo int̄m q̄ fillū meo introduxit me in cellā vinariā. s.i camera penetrat̄ secretorū et p̄fundorū mysteriorū euāgeliū et corp̄ mla mysteria secreta reuelādo. et sic ordinauit in me charitate et dilectionē. et iō fuit mota ad cātādū illō cāticū magnificat aīa mea dñm et nō mio amore. pcepto vñ sp̄oꝝ mō et filū qñ introduxit me i suā cellā vinariā. itñ vulnerauit et leb̄ia uit me vio sue cbaritatis et amoris et dilectiōis q̄ totali fui oblitera buiꝝ mūd̄ tmeijp̄i et fui puerla et tractata seu rapta i sp̄oꝝ amore q̄r amor trāfforū mat amātē i amatū. sic fuit facta q̄sī lāguida absc̄ meorū huꝝ mundi et suorū bonorū tpalū et iō vos angelis sodales sp̄osi et filiū mei xp̄i fulcite me et orate me floribꝝ buiꝝ agri et boſti filiū mei r̄stipate et circundate me malis et pomis buiꝝ arboris filiū mei q̄r amore et lāgueo q̄r nō possū edere alii ci bū nec frui alio fructu nec ali fructū ē dulcis gutturi meo p̄ter fructū sapidissimos buiꝝ arboris q̄ qđe fructū et poma nutriti fideles et dāt vitā mundo. **I**tē nō miramini q̄ lāgueaz amore suis filiū et sp̄ost mei xp̄i nā tpe introduxit me i cubiculū suū et āplexarū ē me sicut mi āplectis filiū sp̄oꝝ sp̄oꝝ saz nā leuaet. i. brachiuꝝ et manū et p̄ sinistra posita est sub capite meo et dextera illū āplexab̄it me nā qñ mī āplectis filiū p̄uū sustinet eū cū sinistra potita sub capite et cū dextera cooperit corp̄ eiꝝ. Itē p̄ter sp̄osus et filiū meo xp̄i quodā spirituali amplexuꝝ āplexarū ē me cū leua eiꝝ sub capite sustentādo et cū dextera sue potēte et amoris et fauoris me p̄terit ab oī malo preseruādo et in oī bono cōfirmādo. Et sic tenet me amplexā tāq̄ lāguidā et ebriā in cellā vinaria sue charitatis amoris et dilectioniōis. **S**ic bic ē valde aduersedū q̄ cū in hoc cātico sp̄osus satisfaciat et annuat̄ petitionibꝝ et desiderio sp̄ose et ip̄a sp̄osa agat grās; eo q̄ sp̄osus adimplenit desideriū et petitiōes suas puta quā osculat̄ est eā osculo incarnationis; et traxit eā in odoꝝ vnguentorū suoū et introduxit eā i cubiculū suū et cellā vinariā reuelādo mysteria et secreta sua et tā sedit sub vmbra illius quē desiderabat et refecta est cibis et fructibus illius arboris dulcis simis. **E**tē q̄r tale osculū dicit quādam vnitatē inter sp̄osuz et sp̄osaz; eo q̄ in illa benedicta in carnatiōe facta fuit triplex vntio; q̄r p̄io verbū asumpit illā būanitatē in vnitate p̄sonali et sup̄positiōi. **S**c̄oꝝ xp̄s elegit vniuit sibi specialiter et singulariter vnginē matrē suaz in quadā vnitate materna q̄r facta est speciale tēplū et tabernaculū maternū ip̄a xp̄i. Tertio xp̄s in sua matre de sp̄osauit sibi totā eccliaz iquātū ip̄a fuit p̄mū mē,

## Christopolitani episcopi Expositio.

bū ecclie et xp̄i et exordiū eiꝝ. vt inq̄t aug. et bāc eccliaz despōlauit et vniuit sibi xp̄s qdā vnitate mystica. et sic est dicēdū q̄ triplex osculum dedit xp̄s. Nā p̄io osculat̄ est illā būanitatē assumptā osculo incarnatiōis et osculo p̄sonali. **S**c̄oꝝ osculat̄ est ḥgīnē marīa osculo filiali sine matno. Tertio osculat̄ est totā eccliaz osculo mystico et carnatiōis; et sic ergo dicēdū q̄ totū istud cāticū p̄t̄ d̄ificari de isto triplexi osculo; sc̄z incarnationis et maternitatis; et despōsatōis ecclie; et p̄nt̄ p̄io esse hā būanitatē xp̄i; puta q̄ illa būanitas xp̄i a gat grās deo; q̄r vñbū dūlinū osculatū est eā osculo et vnitate personalis; et q̄r vñbū cōmorat̄ inter vbera būanitatis; et quō illud vñbū dūlinū fuit illi būanitatē asumpto tanq̄ nardū et fasciculus myrrbe et botryz cypri; et quō illa būanitatē assumpta fuit tanq̄ lisliū et rosa iter spinas; et quō fuit fauorata sub vmbra vñbū et āplexata et p̄sonata; et supposta p̄ vñbus zc. Itē totū istud cāticū d̄ificat̄ de ip̄a ḥgīne put in āplexu et vtero eiꝝ xp̄s accubuit et recubuit tanq̄ in suo thalamo; et quō xp̄s erñ in eiꝝ vtero fuit. ip̄i tanq̄ nardū oderifera et sicut fasciculū myrrbe p̄ler uans eā ab oī corruptiōe; et fuit ip̄i tanq̄ boty; et p̄i et tanq̄ balsamū penetrās claustrū ḥgīnitas absc̄ violatiōe; p̄am̄ gīne itactā relinquēdo. Et quō xp̄s introduxit eā in cellā vinariā ordinādo in ea charitatē et dilectionē trāfforū mādo eā in se; et al tissima secreta sp̄si reuelādo. Itē h̄go maria p̄t̄ neret xp̄z fm̄ carnē in vtero suo inq̄ptū mī; tñ ip̄a le debat sub vmbra xp̄i inq̄natū sp̄osa. Itē sp̄avirgo mī xp̄i sedit sub vmbra illū quē desiderabat; quō sp̄uſlancū venit sup̄ eā; et obv̄brauit eā. **L**u. i. Et tūc xp̄s filiū suū amplexus ē eā; quō ip̄am in p̄sona totū ecclie sibi despōlauit; et sic p̄z q̄lī totū bocca tūc est exponēdā singulariter specialiter de tota ecclie ac cuī intellectū est notandā et preaduertēdū q̄ ecclie in p̄io cātico petiū osculari et trahi a sp̄osuꝝ et introduci in cellaria eius; et p̄scit; et sede re; et p̄tegit sub vmbra eiꝝ. Itē dictū est q̄lī sit per illā archā federis figurabāt xp̄s de et bō; rex et sacerdos; ita p̄ illud tabernaculū in quo archa fuit reposita figurabāt p̄imo maria tanq̄ tabernaculū maternū; sed ultimā figurabāt ecclia in qua xp̄s mō habitat̄ et fidē et grām tanq̄ in tabernaculo mystico; et dictū est q̄r virgo maria fuit p̄mū mēbrū ecclie no. te. in q̄p̄z h̄bitavit p̄ grām q̄ p̄ carnē; et iō p̄z fuit sp̄osa q̄r mī xp̄i. Et prius fuit tabernaculū sp̄uale et mystici xp̄i q̄ tabernaculū maternū; et sic ista ecclia no. te. incepit a ḥgīne maria; et in ea īcepit despōsari xp̄o; et iō ip̄a loquitur in hoc cātico tanq̄ sp̄osa in p̄sona totū ecclie no. te. Et etiā in p̄sona totū ecclie ve. tes. q̄r in ea īcepit compleri desideriū et petitio facta in p̄io canātico quā illa ecclie cōtinuāt cum ista per vnginem marīa et ch̄ristū ab adam vñz; ad iūdictum; licet per diuersos status; vt plures dictum est. **G**Deinde cū dicit. Adiuro vos filie biterusalē, concludit istud sc̄m cantū. **U**n postq̄ sponsus, ch̄ristus cōplicuit desideriū busus sp̄ose; et fam intro-

durst ea in thalamū et cellarū suū: et tā tenet ea  
in amplexu suo et ipsa tā se reputat felicē q̄escendo  
sub umbra sp̄ōi. et fruēdo bonis sp̄ūalib⁹ eius et  
tā dor̄mit inebriata in eius amore et amplexu. tō vt  
xps reddat ipsam securā oñdit istā deip̄sationē  
et unione eis firmā et ratā et p̄peruā et istud oscu-  
lū esse inseparabilem. Et hoc itelligit de supradicto  
triplici osculo. s. incarnationis et materialis vir-  
gis marie et deip̄sationis et amplexus ecclie. Vñ  
dicit xps. o filie bierlm. i. aie fideles. Ego adiuro  
vos p̄ capreas. i. per p̄tarchas ceruosq; cāporū  
i. pp̄betas ne suscitatis nec euigilare faciat is tā  
dilecta a dormitione et a somno et amplexu meo do  
nec ipsa velit. q. d. q̄ nullus credit: q̄ postq̄ ego  
assumpsi istā būanitatē i vnitate suppositi q̄ ali-  
qñ dimittā immo nunq̄ ampli dimittā qñ semel  
assumpsi. H̄o dico vobis q̄ nō suscitatis nec sepa-  
ratis eā: nec putatis eam separari a meo amplexu: q̄  
nunq̄ dimittā. Itē nec suscitatis h̄ginē mariā ma-  
trē inēa a meo amplexu maternalis q̄ nunq̄ dimittā  
eā: q̄ in eternū erit m̄ mea et dilecta et in grā co-  
firmata: itē adiuro vos ne suscitatis nec euigilare  
faciat sp̄ōsam meā eccliam ab amplexu et amore  
meo nec putatis eā vñq̄ eā me separati: q̄ postq̄  
semel deip̄sau eā et vñtū inibi p̄ fidē et charita-  
tē in vnitate mystica nunq̄ eā abdicabo: nec relin-  
quā: nec deserā. Mā l̄z aliqñ q̄mittā eā pati t̄pālī  
a tyranis: tñ semp eā liberabo de manib⁹ eoꝝ et fi-  
naliter ipsa dñabit eis et cōseruabo et p̄tega eā  
in amplexu fidei vñq̄ ad diē iudicij. Q; l̄z continue-  
fluent: m̄ nō submerget nec ḡbit nauicula petri.  
Q; ego rogabo p̄fem: p̄ petro: et grege eꝝ ne defi-  
ciat fides eꝝ. L; p̄mitit sp̄ōsus cu adiuratioē  
caparū ceruosq; caporū. L; Ad cui? intelle-  
ctū est aduertendū p̄ capreas intelligit p̄tarchas  
et per ceruos intelligit pp̄bas. q̄ in ve. testa.  
predixerūt aduentū xpi p̄p̄peruā deip̄sationē  
xpi et ecclie et q̄b⁹ factā ē de xpo firmate p̄missio  
Vñ p̄tarche dicatur capre in scriptura. eo q̄ oēs  
fuerūt pastores: et pp̄bete dñr cerui ppter simili-  
tudinem et velocitatem: naz sicut cerui semp discurs-  
runt de mōte in montē et a termino in terminū  
ita pp̄bete saltat velociter ex vna materia in altā  
et ab uno tpe in altud. Et iō p̄tarchas appellat  
capreas et pp̄betas ceruos. itē adducit eos in  
testes firmos eo q̄ eis facta fuit de xpo firma re-  
promissio de regno xpi p̄petuo. Unde sub pacto  
eterno p̄ signū arcus federts factā est de xpo repro-  
missio xpi ipsi noe. Ge. ix. itē iurecurando et signo  
p̄petuo facta est eadē re promissio ipsi abrae et gen.  
v. et. xxiij. Itē hoc idē ipsi iacob in visione scale ge-  
ne. xxvij. et quō luctatus est cu angelo. gene. xxvij.  
Hoc idē p̄missum est moysi Ero. xxvij. et Deu. xv/  
tij. itē regnū p̄petuum xpi et ecclie p̄missum est ipsi  
dō sub iurecurādo et pacto firmissimo. i. Reg. vij.  
et. xxiij. et psal. lxxvij. et. c. xxxi. itē hoc idē p̄t per  
esayā et oēs prop̄bas marie Hiere. xxvij. vñ dicit  
deus. Si tristum fieri potest pactum meum cum  
die et cu nocte vt nō sit dies et nox in tpe suo: ita  
pactū meū tristū esse pōt cu dō seruo meo: vt non  
sit ex eo filius qui regnet in throno eius rc. Et sic  
p̄t qualit iurecurādo et pacto firmissimo p̄misit

deus p̄tachis et prophetis regnū xpi eternū sup  
eccliam p̄ grā in p̄nti: et gl̄iam in futuro et per  
p̄ns ecclia sponsa xpi nunq̄ sepabit ab eius amo-  
re et amplexu in toro isto seculo p̄ grā nec in fu-  
turo p̄ gl̄iam. naz q̄s sepabit nos a charitate xpi  
tū inquit in apls: sub tali ergo adiuratioē dicit xps  
Ne suscitatis nec euigilare faciat dīlectaz dos  
nec ipsa velit: et ponit l̄d onec indeterminate et  
infinite. sicut dñ. ps. lxxi. Erit abūdantia pacis do-  
nec auferat luna. Sed q̄ luna nunq̄ auferet ergo  
nunq̄ par deerit vel deficiet. ita p̄ter bic. Q; sp̄ō  
sa nunq̄ volet separari ab amplexu et amore sponsi  
ergo nunq̄ sepabit. ex q̄bus p̄t p̄t q̄ sicut nunq̄ dis-  
soluet vinculum incarnationis: ita nunq̄ fuit dissolu-  
tu vinculum maternitatis h̄gis marie q̄ semp erit  
m̄ dei nec vñq̄ dissoluet vinculum despontationis  
xpi et ecclie in hoc sclo p̄ grā et fide et charitas  
tem et in futuro p̄ gl̄iam et eternā felicitates vñ  
xps introducit sp̄ōsam ad eternas nuptias agni  
Apoc. xxi. vbi xps erit oia in oibus. i. ad co. xv. Di-  
cit ergo xps: o filie bierlm adiuro vos p̄ capreas  
ceruosq; cāporū. i. p̄tarchas et pp̄betas. i. sicut  
promissum fuit et p̄tarchas et p̄nūciatū p̄ pp̄be-  
tas ne suscitatis nec euigilare faciat. i. ne pute-  
tis nec credatis dilecti būanitatē esse separandā a  
verbo: nec virginē m̄sem a filio: nec eccliam a xpo  
sponso suo donec. i. dñ ipsa velit. q. d. nunq̄ creda-  
tis esse separandā immo p̄dicate et annūciate  
nunq̄ esse separandā. L; Ex dictis aut̄ in hoc cā-  
tico scđo inurgit dubium: na dictū est in p̄ncipio q̄  
xps q̄scit in ecclie sponsa sua tanq̄ in accubitu  
suo et in fine cantici dñ ecclie q̄scit insepara-  
būliter i amplexu christi sp̄ōsu inter ei brachia et  
sic vñus q̄scit in amplexu alteri et ecōuerso qđ  
videb̄t im possibile rōne positiōis ad locū p̄tines.  
A; Q; ad hoc rōndet q̄ la scriptura vñtrunc affir-  
mat. i. q̄ xps habitat in ecclie sponsa sua rec-  
lesia in christo sponso. vñ dñ Job. i. q̄b⁹rum caro  
factū est et habitauit in nobis. et psal. xc. Qui ba-  
bitat in adiutorio altissimi: in protectione dei ces-  
ti cōmorabit. Itē salvator. Jo. vi. Qui manducat  
mēa carnē in me manet et ego in eo. Itē. i. Job. iii.  
Deus charitas est. et q̄ manet in charitate in deo  
manet et dē. in eo et sic p̄t qualit xps bitat in no-  
bis et nos in deo absq; contrarietate: quā p̄trarie-  
tatem tollit amor charitatiūs: qui tollit oēm cō-  
trarietatem et causat vñionem. Unde si cōsiderem  
mus vires et proprietates amoris charitatiūs de  
quo Salomon loqtur in hoc cātico videbim⁹ hoc  
esse possibile imo necessariū. B; Vñ. xix. sunt  
vires et effectus et proprietates amoris charita-  
tūi. Quos effectus oñdit christus et ecclie sponsa  
se sue et ecōuerso. Naz primo amor charitatiūs  
causat zelū bonū: q̄ nō patit malū in amato. Se-  
cundo nō patit moras absentie ip̄ius amati. Ter-  
tio trahit amantē ad amatum. Quarto lāguefacit  
amantē. Quinto liquefacit ipsum. Sexto vuln-  
rat coz eius. Septimo inebriat amantē erga ama-  
tum. Octavo inflamat eum. Nono vñst ipsum.  
Decimo facit inherere amantē a māti. Undecimo  
vñst et cociliat vñu cu altero. Duodecimo fortiter  
lenet. Tertiodecimo charitas ordinat voluntate

## D. Jacobl de valentia

amantis erga rem amata. Quartodecimo q̄ cba  
ritas nō q̄rit q̄ sua sunt. h̄z q̄ amantis. Quintode-  
cimo q̄ oia sustinet p̄o amato. Sextodecio q̄ ma-  
gis amans est in amato q̄ in seipso. Deciosepti-  
mo q̄ transformat amantem in amatū. Decioocta-  
uoq̄ extasim facit in amante. Decimonono q̄ nō  
vult separari sed in eo in eternum q̄scere. H̄os ergo  
nouēdecim effectus causat amoris charitatiū iā amā-  
te et bos oēs effectus amoris oñdit xp̄s erga eccl̄  
clesiam sp̄sā m̄ suā vt p̄t p̄ oia ista decē cātica: r̄  
in toto discursu euāglico. h̄z q̄ iste amoris charitatiū  
tatiū est reciprocus iter xp̄s et eccl̄iam: iō eosdē  
effectus amoris oñdit eccl̄ia erga xp̄m sp̄suz suū  
iuxta possibilitatē et facultatē suā: vt p̄t in istis  
elidē canticis. Et iō sic ut xp̄s transformatur in sp̄s/  
sanī suā p̄ amorē facit in eo extasim: et quiescit et  
vult q̄scere inseparabiliter in eternū in ea: ita econ-  
uerso eccl̄ia transformata in sp̄sum facit extasim  
et vult q̄scere in eo inseparabiliter in eternū et sic sp̄s/  
sus habitat in sp̄sa et q̄scit in eius accubitu in  
eternū et eccl̄ia q̄scit in aplexu sp̄s. L Ex ve-  
rū q̄ alī xp̄s habitat in nobis et alī nos in eo. Mā  
nos habitat in xp̄o sicut sp̄sa in aplexu sponsi  
p̄ grām et fidē: sp̄ et charitatiū in p̄nti et in p̄nti  
p̄ gl̄iam et sic aplexus eū gratificat et p̄tegit in  
p̄nti et in futuro gl̄ificat nos. A Xps aut̄ habi-  
tat in nobis tanq̄ in tabernaclo et accubitu suo.  
et hoc triplū. nā p̄io habitat in nobis tanq̄ in suo  
tabernaclo psonali et sic habitat solū et q̄scit in  
illa būanitate assumpta in albomo ex nr̄a natu-  
ra. Scđo bitauit in nobis tanq̄ in suo tabernaclo  
et accubitu m̄no et sic bitauit in solo vtero & ḡis  
marie p̄ nouē mēses. Tertio bitauit et bitat in no-  
bis tanq̄ in suo tabernaclo et accubitu mystico et  
sc̄ificato et sic accubūt et bitat et q̄scit in tota ec-  
clesia toto orbe diffusa p̄ eccl̄astica sacra et dōa  
grārū eā gratificando et sc̄ificando et eodē mō ba-  
bitat in unoquaq̄ iusto et fideli: p̄t est membrū  
būdī sp̄s: cui xp̄s est sp̄sus et caput. B Ex  
q̄bus oibūs p̄ dignitas et excellētia būdī sponsi  
in statu noui test. sup̄a statu ve. te. O plura et ma-  
lora signa amoris oñdit ipsi de' in no. te. q̄ in v. e.  
Primo q̄ tūc deus bitabat in illo pplo in illa ar-  
cha lignea et tabernaclo ligneo: sed nūc bitat in  
tabernaclo carneo ex nr̄a natura būana psonali  
assumpto: et bitauit in tabernaculo m̄no p̄ nouē  
menseset bitat in nr̄o tabernaclo mystico. Scđo  
q̄ de' bitabat in illo tabernaculo ligneo tñm figu-  
raliter: h̄z in ufo tabernaculo bitat realiter: nā būus  
eternali realiter inseparabiliter psonaliter q̄scit iā illa būa-  
nitate assumpta in unitate suppositi. et realiter ver-  
bū incarnatiū q̄scit in tabernaculo m̄no per no-  
uē mēses: et realiter et inseparabiliter in būabitat et  
q̄scit in tota eccl̄ia sp̄sa sua tanq̄ in taberna-  
culo mystico p̄ eccl̄astica sacra. Nā verbū incar-  
natū realiter cōtinet in sacro altaris: et solū signa  
realiter sicut in sacrificijs ve. le. item virtus passio-  
nis xp̄i realiter cōtinet in baptismo et p̄firmatione  
ne et p̄nia et ceteris sacris. et nō solū figuralis  
cer et tanq̄ in signo federis et signaculo fideis:  
sicut in circuncisione et ceteris sacris veteris legis et  
Iēgo eccl̄asticas sacras immediate cōseruit grām

Christopolitani episcopi Expositio.  
qñ significat sicut dictū fuit in expositione psal.  
xxix. et in tractatu contra iudeos questione. i. L Ex quisbus p̄t q̄ maiora signa amoris ostendit  
deus nobis q̄ illis q̄ de' solū dedit illis in suo ta-  
bernaclo ligneo illas duas tabulas lapideas: et  
virgā aārō cum vīna māne. et hoc dedit in figurā  
christi futuri dei: et bois regis et sa cerdotis. Sed  
deus dedit seipius nobis realiter deū et boī re-  
gem et sacerdotē et sic deus dedit illis vībrām et  
figurā: nobis aut̄ dedit veritatem et verā lucē. A  
Ex quo p̄t q̄ perfectius xp̄us deus et hōbitat  
in nobis q̄ in illis et nos perfectius habitamus et  
quiescam⁹ in amplexu xp̄i: q̄ illi. isti ergo duo mo-  
di quiescenti explētūr in hoc catico. Mā in prin-  
cipio cantici explicatur mysterium in carnatiōis  
per quaz verbū diuinū habitat et a cubat in sp̄s/  
ia: cu dicit. Dū esst rex i accubitu suo nād⁹ mea  
dedit odoz̄e suū rc. Sed mysteriū nostre gratifica-  
tionis et salutis per quā nos q̄scimus in ample-  
xu xp̄i explicat in fine cantici cu dī. Leua eius sub  
capite meo: et dextera illius amplexabit me. Sed  
inseparabilitas eterna tam accubitus xp̄i in nos-  
bis: q̄ nosr̄i amplexus in xp̄o explicat cū conclu-  
ditur in cantico. Adiutor vos filie bīerlin ne excite-  
tis nec euīgilare faciatis dilectam: donec ipsa ve-  
lit. Sed mutuus amor reciprocus cū suis effectis  
bus inter sponsum et sponsam explicatur in me-  
dio dialogi butus cantici: cum sponsus dicit. Si  
cū līlīum inter sp̄nas: sic amica mea inter filias  
et cum sponsa dicit. Sicut malus inter ligna syl-  
uarū: sic dilect⁹ me⁹ inter filios et fulcite me flo-  
ribus: quia amore lāgueo rc. et per hoc patet intel-  
ligentia būtis secundi cantici et respōsio ad du-  
biūm. et hoc de secundo cantico.

## Incipit tertium canticum.

**N**ox dilecti mei.  
Ecce venit iste saliens in  
montibus.  
Transiens colles.  
Similis est dilectus meus capre.  
Hymnologz ceruorum.  
Et ipse stat post parietem nostrum.  
Respiciens per cancellos.  
En dilectus meus loquitur mihi.  
Surge propera amica mea.  
Formosa mea et veni.  
Iam enim hymns transiit.  
Imber abiit et recessit.  
Flores apparuerūt in terra.  
Tempus putationis aduenit.  
Uox turturis audita est in terra nr̄a.  
Ficus protulit grossos suos.  
Vinee florentes dederunt odoz̄e suū.

# In canticum

Surge prospera amica mea  
 Speciosa mea et veni.  
 Columba mea in foraminibus petre  
 In cauernis macerie.  
 Ostende mihi faciem tuam.  
 Sonet vox tua in auribus meis  
 Vox enim tua dulcis.  
 Et facies tua decora.  
 Capite nobis vulpes parvulas.  
 Que demoluntur vineas.  
 Nam vinea nostra floruit.  
 Dilectus meus mihi.  
 Et ego illi.  
 Qui pascitur inter lilia.  
 Donec aspiceret dies et inclinet umbra.  
 Reuertere: similis esto dilecte mihi.  
 Capree hymnulogorum ceruorum.  
 Super montes bethel.

**D**ix dilecti mei. Ecce  
 venit saltus in mortib⁹ rc. istud est  
 tertius canticum i quo Salomon cantat  
 vocacionem apostolorum sive voca-  
 tionem ecclesie in apostolis. et id pri⁹  
 dēdū ēyah Salomon sup̄p̄t pabolā. Secōdū exequēdū ē de canticor  
 eis expositione. Quātū ad p̄mū ē aduertēdū p̄ Sa-  
 lo. ex duob⁹ assumptis pabolā. P̄io et figura. Se-  
 cūdo ex p̄missione nā p̄io p̄ h̄o de loq̄ba t̄ moysi  
 facie ad faciē ero. xxiij. i. p̄ agelū mediū preuidit  
 Salomon in spiritu q̄litter deo debebat loq̄ mūdo  
 p̄ būanitatē psonalē assumptā vñ sicut deo dedit  
 illā leges moysi p̄ illā agelū figurabat p̄ deus in  
 būanitate debebat explanare illā et ēadē legē apo-  
 stolis i mōte thabor. p̄ut fuit ipletū mat. x. vi. et  
 vii. itē p̄ hoc q̄ q̄i archa fuit reposita intra taber-  
 naclū et iā deo loq̄ba t̄ moysi de archa et tabnaclō  
 et declarabat illi oia et disp̄ebat de oib⁹ agēdis  
 ut p̄ ero. viii. p̄ h̄o p̄uidit Salomon q̄llo dūiūnū de  
 bebat itrofō in arcab⁹ būanitatē p̄ incarnationē  
 et tor⁹ ips⁹ carnar⁹ debebat itrare in tabernacu-  
 lū ecclesie p̄ fidē et ḡfam et de illa arca būanitatē  
 debebat loq̄ fidelib⁹ suis et declarare legē et pp̄he-  
 tas. itē hoc idē p̄uidit Salomon p̄ p̄missiones fa-  
 cetas maxime Deuter. xviii. cū dixit deus. Prophe-  
 tam suscitabo de medio fratrū tuorū similem tibi  
 et ponā verba mea in ore eis loq̄tūrū ad eos que  
 cunq̄ dixerit illi. vbi p̄uidit Salomon qualiter  
 deus debebat assumere carnem de illo populo et  
 loquitur apostolis et toti illi populo p̄ illā huma-  
 nitatem assumptam et declarare legem et pro-  
 phetas; et sic patet qualiter sicut in precedēti can-  
 tico cātauit osculū incarnationis: ita in hoc tertio  
 cātauit osculū familiaris p̄dicatiōis et legis decla-  
 ratōis et sic satisfacti p̄sime petitioni sp̄ōse. Hoc

.iij.

fo. xvi;

ergo prudens Salomon in sp̄ū assumens para-  
 bolā et supradictis fecit hoc. iii. canticum. in quo  
 itroducit xp̄s sponsus loquētē ei vocante ecclesiā  
 in apostolis et declaratē eis legem et pp̄hetas  
 prout fuit implētū Mat. v. t. vi. et p̄ totum discur-  
 sum euāgelicū. Sed p̄cipue cātaat pp̄hetas salo-  
 nō in hoc. iii. cātico rotū illū sermonē quem fecit  
 xp̄s in mōte declarādo legē et pp̄hetas. Mat. v.  
 In quo cātico tria facit. Ila primo facit quod di-  
 cūm est. Secūdo cantat acceptationē legis et do-  
 ctrine xp̄i et gaudiū ecclie acceptatis leges euā-  
 gelicā. Tertio p̄dictit et cantat stabilitatem et  
 perperitatem legis euāgelice. Secūda ibi. Di-  
 lectus meus loquitur mihi et ego illi. Tertia ibi  
 Adiuro vos rc. B. Quātū ergo ad primū est  
 aduertēdū p̄ xp̄s p̄mo despōlauti ecclie in ma-  
 ria et Iosepb nūc dēcīm est sed exinde q̄i maria  
 abiit cuz festinatione in mōtana iudee ibi vocavit  
 iobānē baptistā de vētre m̄is et despōlauti ecclie  
 sā in eo et in elia berb̄ m̄i eī? q̄i r̄ter q̄ō cōfess⁹ est  
 xp̄m incarnatū: p̄t Luce. i. tē cuz eset incip̄tēs  
 annorū triginta illico post baptismū et tēmūnū  
 vocavit apostolos et ascendit in montes et dedit  
 eis legē euāgelicā: q̄ nūbil alīd est nisi declaratio  
 legis et pp̄hetaz. vi inq̄t Aug. Ut xp̄s q̄ ante lo-  
 cutus fuerat patriarchis et pp̄hetis per angelos  
 et locutus fuerat mūdo per ora pp̄hetaz: et decla-  
 rat moyſi legē p̄ angelum mediū: tūc ascendit in  
 monte tāperiens os suūz declarauit apostolis le-  
 gem et pp̄hetas dicens. Non veni soluere legē  
 aut pp̄hetas sed adimplere: et sic p̄ os pp̄riū  
 et p̄ illā humanitatē assumptā locutus est aplis  
 et declarauit eis legē et pp̄hetas dādo verā in-  
 telligētā et p̄t p̄tō discursūz euāgelicū sp̄ōsa  
 ergo q̄ iūdū desiderauerat et perierat osculari oscu-  
 lo sp̄ōsi p̄ verā declarationē legis et pp̄hetaz. au-  
 diens sponsum iā loquētē per os pp̄riū: cum  
 magno gaudio dicit in principio būnis cantici.  
 Vōr dilecti mei et sponsi xp̄i audita est mihi sup̄/  
 ple id est gr̄as ago q̄i tā osculatur me osculo oris-  
 sit: et loquitur mihi iam nō per angelos: nec per  
 patriarchas: aut pp̄hetas: ed per os pp̄riū vn-  
 de sicut iste sponsus meus quondā peregrinabat  
 posic⁹ in illa arca p̄ mōtes et colles et loquebat  
 moyſi de tabernaculo federis: et illō faciebat sub  
 quādā figura: ita nūc iplēdō illā figurā posic⁹ tā  
 tēs in humanitate iāz loquit̄ mihi: et ecce iā venit  
 saltens in montibus galilee et iudee vocādo apo-  
 stolos et p̄dicādo: et iā venit transiliēs colles p̄io  
 q̄i exstēs in vtero mītis venit in mōtana iudee ad  
 salutādū elisabetb⁹ et ad sa nūtificandum. Iobānē  
 baptistā et postea q̄i venit et portauit ipsum ma-  
 ter ad presentādū in tēplo et q̄i fugiuit egyptū: et  
 reuersus est in terrā iuda: et tandem q̄i vocavit apo-  
 stolos rc. id dilectus mei in tali peregrinatione  
 filis est capree hymnulogorum ceruorum in velocitate.  
 Mā sicut capree cū velocitate currit ad lactādū  
 filiū: et ceraa hymnulū: ita xp̄s cū velocitate q̄sui-  
 aplos et oēs fideles p̄mōtes et cāpos ad lactānū  
 dos eos lacte diuine doctrine et sapientie. B.  
 Sed ad maiore evidētiā est aduertēdū put̄ sa-  
 p̄dictū est: q̄ in isto toto libro p̄ capreas intelligi